28. Amen dico vobis: maior²⁰ inter natos mulierum propheta Iohanne Baptista nemo est; qui autem minor est in regno celorum, maior est illo. 7. Uuar quidu íh íu, thaz mera untar uúibo giburti uúizago Iohanne themo toufare nioman ist: thie thar minniro ist in himilo rihhe, mero ist²⁵ imo.

29. Et omnis populus audiens et publicani iustificaverunt deum, baptizati baptismo Iohannis. 8. Inti ál thaz fole thaz horenti inti thie firnfollun mán rehtfestigotun gót, gitoufite Iohannises toufi.

30. Pharisei autem et legis³⁰ periti consilium dei spreverunt in semetipsos,² non baptizati ab eo. 9. Thie Pharisei inti thie thia éuua lértun gotes giráti úozarnitun in ín selbón, ni gitoufte fon imo.

Mt. 11, 12. A diebus autem Iohannis Baptiste usque nunc³⁵ regnum celorum vim patitur, et violenti rapiunt illud. 10. Fon then tagun⁴ Iohannises thes toufares únzan nú himilo rihhi tholet nót, inti notnumftige nement íz.

13. Omnes enim prophete et lex usque ad Iohannem propheta-⁴⁰ verunt; 14. si vultis re-

¹ sed quid *F*² -ipsos, i *c2G*¹ unolun corr. in o
Corr. aus i gemacht² húsun corr. in o⁴ tagun corr. in o³ gitoufte vom⁵ iohannē

cipere, ipse est Helias qui¹⁴³ hen uollet, hér ist Helias venturus et. 15. Qui habet¹ thie thar zuouuert ist. Thie thar hábe orun zi horenne, aurem² audiendi audiat! thie¹ hóre!

16. Cui autem similem esti- 5 12. Uemo tuon ih gilihhaz mabo generationem istam? Si- thiz cunni? Gilih ist knehtun² similis est pueris sedentibus in sizen ten in strazu; ruofente in foro; clamantes coæqualibus ebanlihhen queden t: uúir sun- 17. dicunt: cecinimus vobis et gun íu inti ir ni salzotut, uuir non saltastis, lamentauimus³ et 10 uuiofun inti ír ni ruzut. non planxistis.

18. Venit enim Iohannes 13. Quam uuarlihho Iohan- neque manducans (102) neque nes noh ezenti (102) noh trin- bibens, et dicunt: demonium kenti, inti queden thanne: her habet. 15 habet diuual.

19. Venit filius hominis man- 14. Quam³ thie⁴ mannes sun ducans et bibens, et dicunt: ezenti inti trinkenti, inti sie ecce homo vorax et potator queden: senu man filu ezenti vini, publicanorum et pecca- inti uúintrinco, firnfollero inti torum amicus. Et iustificata 20 suntigero friunt. Inti rehtfe- est sapientia a filiis suis. stigot ist spahida fon iro kindun.⁴

LXV.

Mt. 11, 20. Tunc coepit 65, 1. Tho bigonda itaui- exprobrare civitatibus in qui- 25 zon then burgin in then gitanu bus factę sunt plurimę virtutes uuarun managu sinu megin, eius, quia non egissent poe- bithiu uuanta sie ni tatun nitentiam. riuaa.